
Американски универзитет на Европа - ФОН Скопје  
објавува 

 
КОНКУРС 

ВО РАМКИ НА ПРОГРАМАТА ЕРАЗМУС+ 
ИНДИВИДУАЛНА МОБИЛНОСТ ЗА СТУДЕНТИ 

За летен семестар во академската 2025/2026 година 
 
 

Во рамки на програмата ЕРАЗМУС+ KА131 на Европската комисија, Американскиот 
Универзитетот на Европа - ФОН распишува конкурс за доделување финансиска поддршка  
за студентски пракси во компании или организации во земји членови на Еразмус 
програмата, за остварување на индивидуална мобилност за студенти (traineeship) - за 
период Јуни/Јули. 
 
Еразмус+ индивидуална мобилност за студенти (traineeship) им овозможува на студентите 
да стекнат практично искуство во странство преку работа со организации или компании. 
Компаниите или организациите во кои студентите би ги остварилие своите стажирања не 
треба самите да имаат Еразмус повелба. Наместо тоа, стажирањето се олеснува преку 
договори помеѓу Американскиот Универзитет на Европа - ФОН и организацијата или 
компанијата примател. 
 
 
Времетраење на мобилноста: 30 дена 
 
Еразмус+ мобилност за студенти може да се реализира доколку студентот ги исполнува 
следните критериуми: 

• Просек над 9.00 
• Заверен III семестар 

  
Потребни документи за мобилност за студенти: 

• Уверение за положени испити 
• Б1 сертификат за познавање на англиски јазик 
• Мотивационо писмо 
• Kратка биографија (Europass) 
• Портфолио 
• покана (Letter of invitation) од страна на организацијата или компанијата 

 
 
Кандидатите документите ги поднесуваат на маил erasmus.coordinator@fon.edu.mk 
најдоцна до 
5ти Јуни 2026.  
    
     
                                                        Американски Универзитет на Европа – ФОН  
                                     Канцеларија за меѓународна соработка и глобални иницијативи 
 


